
C O M U N E  D I  S U C C I V O  
(PROVINCIA DI  CASERTA) 

________ 
                   

 

_______________________________________________________________________________________ 
Piazza IV Novembre, 8 – 81030 Succivo (CE) 

Codice Fiscale: 81000670612      Partita I.V.A.: 02491910614 
PEC affarigenerali.succivo@postecert.it - sito web: www.comune.succivo.ce.it 

 

                                                                                               Ai Responsabili dei Settori 
                                                                                               del Comune di Succivo – Sede 
 
                                                                                               A tutto il restante personale dipendente 
                                                                                               del Comune di Succivo - Sede 
 
                                                                               e p.c.        Al Sig. Sindaco del Comune di Succivo 
                                                                                               Sede 
 
 
 
Oggetto: Individuazione componenti dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTI: 
- l’art. 55-bis, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, il quale prevede che: “Ciascuna amministrazione, 
secondo il proprio ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, individua l’ufficio per i 
procedimenti disciplinari competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero 
verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità.”; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 18.1.2017, con la quale si è provveduto ad istituire 
l’Ufficio per i procedimenti disciplinari, stabilendo, in particolare, che tale ufficio sia composto dal 
Segretario Comunale, in qualità di presidente, e da n. 2 Responsabili di Settore, individuati con 
cadenza annuale dal Segretario Comunale; 
Ritenuto dovere procedere alla suddetta individuazione; 
 

DISPONE 
 

I Responsabili di Settore di questo Comune dott. Nicola MARTINIELLO e dott. Giovanni 
CARRILLO sono individuati, per la durata di anni uno a decorrere dalla data della presente 
disposizione, quali componenti dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari del Comune di Succivo, 
avente come presidente il Segretario Generale.   
 
Dalla Sede Municipale, 13 Novembre 2025 
                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                        (Avv. Carlo DELLA PERUTA) 
                                                                                                                                                                                                 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
U
C
C
I
V
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
2
5
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

DELLA PERUTA CARLO
2025.11.13 11:31:16

CN=DELLA PERUTA CARLO
C=IT
2.5.4.4=DELLA PERUTA
2.5.4.42=CARLO

RSA/2048 bits


